HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Kabelverstärker CA-USB
Lieferumfang
Elektronikeinheit im Aluminiumgehäuse
-  Sensorleitung am jeweiligen
 Sensor fest angeschlossen
 (Standard 1 m)

Schnittstelle
Typ
Bestellbeispiel
Einfachste Verbindung
Gewünschter Sensor
PC für die
Auswertung
CA-USB Verstärker
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Technische Änderungen vorbehaltenCA-USB PB DE 08_19.indd
CA-USB
Technische Daten
Hilfsenergie Spannung (aus USB) 4…6 V DC
typ. Stromaufnahme
bei Standardbeschaltung ca. 350 mA
Signal  ±30000 Digits
1 mV/V = 10000 Digits
Abtastrate max. 5 kHz
Auflösung 16 Bit
Max. Messdauer
(abhängig von Messrate)
Stellbereich
5 kHz...0,016 Hz 32 Min…480 Tage
Werkeinstellung
200 Hz 2 h
Übertragungsrate
(einstellbar)
230,4 kBit/s
115,2 kBit/s
Genauigkeit ±32 Digits
Linearitätsabweichung ±32 Digits
Temperaturdrift 4 Bit/10 K
Temperaturbereich 0 ... 50 °C
Gewicht 250 g
Schutzart IP67
Analogeingang
DMS-Aufnehmer-Speisung Spannung (V4)
Strom max.
4 V
20 mA
Nennkennwert 0,5…3,00 mV/V
^
¯
Technische Änderungen vorbehalten
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Kabelverstärker CA-USB
Konfigurations- und Auswertsoftware
Konfigurations- und Auswertesoftware zur Auswertung und grafischen Darstellung am PC. Die Software
ermöglicht das direkte Einlesen von Messdaten in eine Textdatei im CSV-Format über den USB-Port eines PC.
Damit sind weitere Auswertungen mit einem handelsüblichen Tabellenkalkulationsprogramm jederzeit möglich.
CA-USB TI DE 08_19.indd
• Umrechnung in physikalische Größen
• Grafische Darstellung der Messgrößen